
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Bc. Michaela Křečková 

 

Název práce: Výskyt rizikového chování ve vybraném dětském domově (se zaměřením na 

rizikové sexuální chování) 

 

Oponent práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

 

Téma práce:  aktuální 

Téma:    diskutuje se o něm 

Práce je zaměřena:  teoreticky + prakticky 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  dobrá   

Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální  

Počet uváděných titulů:  dostatečný  

Citace v textu :  přiměřená  

Formální stránka práce:  odpovídá     

Využitelnost pro praxi:  vysoká 

Cíl práce: splněn 

Úroveň diplomové práce:  odpovídá požadavkům  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Předloženou diplomovou práci (o celkovém rozsahu 87 stran) lze považovat za kvalitní 

příspěvek v oblasti zvoleného tématu. Dané téma je aktuální a řešení problematiky v praxi je 

potřebné nejen při práci s klienty dětských domovů. Po obsahové stránce v teoretické části 

autorka dostatečně vymezuje základní pojmy související s tématem a přiměřeně využívá citací 

z odborné literatury. Po metodologické stránce má práce všechny náležitosti, autorka formuluje 

výzkumné otázky, které ověřuje vyhodnocením polostrukturovaných rozhovorů. Po formální, 

stylistické a jazykové stránce práce vyhovuje požadavkům kladeným na diplomové práce. 

K obhajobě předložené diplomové práce nemám žádné připomínky, autorka zpracovala DP 

pečlivě a v odpovídající kvalitě.  

 

Otázky k obhajobě:  

1. Změnil se pohled autorky na zvolenou problematiku vlivem zpracování diplomové 

práce? Pokud ano, v čem konkrétně? 

2. Na jaké aspekty řešené problematiky by se autorka zaměřila, pokud by měla příležitost 

vést s respondenty další rozhovory? Doplnila by polostrukturovaný rozhovor o další 

otázky? 

 

Výsledné hodnocení: 

Práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Ze všech výše uvedených důvodů navrhuji práci hodnotit:    ………………………………… 

 

V Hradci Králové 22. 5. 2024         …………………………..……

                   Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 


